РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВАЛЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2016 г.

                              №  62
                                               х. Платово
О подготовке жилищного фонда, объектов жизнеобеспечения и социальной сферы Ковалевского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017 годов.
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры Ковалевского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017 годов, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям: МБУК «Ковалевский СДК», МБУК х.Н-Ковалевка,  МБОУ «Платовская СОШ», МБОУ «Замчаловская» школа:
1.1. По результатам отопительного периода представить до 25.05.2016 г. планы мероприятий по провидению необходимых ремонтно-профилактических работ на период подготовки к предстоящему осенне-зимнему периоду 2016-2017 г. в Администрацию Ковалевского сельского поселения;

1.2. Осуществлять подготовку к работе в осенне-зимний период в соответствии с действующим законодательством;
1.3. Обеспечивать контроль над ходом подготовки к эксплуатации в осенне-зимний период, создание аварийного запаса материалов и сезонную заготовку топлива.

2. Руководителям предприятий и организаций независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности в целях обеспечения нормальной работы организаций энерго- и водоснабжения принимать необходимые меры по погашению задолженности за потребленные топливно-энергетические и водные ресурсы.
3. предприятиям и организациям энерго- и водоснабжения независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности:

3.1. В срок до 1 октября завершить подготовку хозяйств к эксплуатации в осенне-зимний период;

3.2. Работы по подготовке к отопительному периоду учебных заведений завершить до 1 сентября 2016 г.

3.3. Принимать необходимые меры по укреплению платежной дисциплины потребителей коммунальных услуг и погашению задолженности.

4. Специалисту по благоустройству Администрации Ковалевского сельского поселения:

4.1. Подготовить обобщенный план мероприятий по проведению необходимых ремонтно-профилактических работ на период подготовки к предстоящему отопительному сезону 2016-2017 г.;

4.2. Провести разъяснительную работу среди населения о принятии необходимых мер по погашению задолженности за потребленные жилищно-коммунальные услуги;

4.3. Обеспечить контроль мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ковалевского
сельского поселения                                                              Н.В. Изварин